ad hoc neminem elegantius loca cepisse, praesidia disposituisse; artem etiam conciliandi sibi homines eam habuisse, ut Italicae gentes regis externi quam populi Romani, tam diu principis in ea terra, imperium esse mallingent. exequenti, quem tertium duceret, haud dubie semet ipsum dixisse.⁵ tum risum obortum Scipioni, et subiecisse 'quidnam tu diceres, si me uicisses?' 'tum uero me' inquit 'et ante Alexandrum et ante Pyrrhum et ante alios omnis imperatores esse'. et perplexum Punico astu responsum et in prouisum adsentationis genus Scipionem mouisse, quod e¹⁰ grege se imperatorum uelut in aestimabilem secreuisset.

6. Dionys. III 67 "Ἐγωγ' οὖν ἐν τρισὶ τοῖς μεγαλοπρεπεστάτοις κατασκευάσμασι τῆς Ρώμης, ἐξ ᾧ μάλιστα τὸ τῆς ἡγεμονίας [Tarquinii Prisci] ἐμφανεῖται μέγεθος, τάς τε τῶν ὑδάτων ἀγωγὰς τίθεμαι καὶ τὰς τῶν ὄδῶν στρώσεις καὶ ¹⁵ τὰς τῶν ὑπονόμων ἐργασίας, οὐ μόνον εἰς τὸ χρήσιμον τῆς κατασκευῆς τὴν διάνοιαν ἀναφέρων, ὑπὲρ οὖν κατὰ τὸν οἰκεῖον καιρὸν ἔρω, ἀλλὰ καὶ εἰς τὴν τῶν ἀναλογίων πολυτέλειαν, ἥν ἐξ ἐνὸς ἔργου τεκμήραυτ' ἄν τις, Γάιον Ἀκίλλιον ποιησάμενος τοῦ μέλλοντος λέγεσθαι βεβαιωτήν, ὃς φησιν ἀμελη-¹⁸⁴ θεισῶν ποτε τῶν τάφρων καὶ μηκέτι διαρρεομένων τοὺς τιμητὰς ⁵⁷⁰ τὴν ἀνακάθασιν αὐτῶν καὶ τὴν ἐπισκευὴν χιλίων μισθῶσαι ταλάντων.

A. POSTVMIVS ALBINVS

TESTIMONIA DE VITA ET HISTORIA

1. *Praetor a. 155. 599 (test. 2), cons. cum L. Licinio Lucullo a. 151. 603, a. 146. 608a senatu cum decem aliis ²⁵ in Graeciam missus, qui Achiam in prouinciae formam redigerent, et ob benevolentiam suam a Graecis statua honoratus (Cic. ad Att. XIII 30, 3; 33, 3).*
2. *Cic. acad. II 45, 137 Legi apud Clitomachum, cum Carneades et stoicus Diogenes ad senatum in Capitolio starent, ⁸⁰ Aulum Albinum, qui tum P. Scipione et M. Marcello consulibus praetor esset, eum, qui cum auo tuo, Luculle, consul*

fuit, doctum sane hominem, ut indicat ipsius historia scripta Graece, iocantem dixisse Carneadi: 'Ego tibi, Carneade, praetor esse non uideor, quia sapiens non sum, nec haec urbs nec in ea ciuitas'. Tum ille 'Huic stoico non uideris'. *Brut.* 21, 81 Sed uiuo Catone minores natu multi uno tempore 5 oratores floruerunt. nam et A. Albinus, is qui Graece scripsit historiam, qui consul cum L. Lucullo fuit, et litteratus et disertus fuit.

3. *Polyb. XXXX 6, 1* Αὐλος Ποστόμιος ἄξιος γέγονεν ἐπισημασίας ἀπεντεῦθεν. οὐλίας μὲν γὰρ ἦν καὶ γένους πρώτου, 10 κατὰ δὲ τὴν ἴδιαν φύσιν στωμάτος καὶ λάλος καὶ πέροπερος διαφερόντως. ἐπιθυμήσας δὲ εὐθέως ἐν παιδῶν τῆς Ἑλληνικῆς ἀγωγῆς καὶ διαλέκτου πολὺς μὲν ἦν ἐν τούτοις καὶ κατακορής· ὥστε δι' ἐκεῖνον καὶ τὴν αὔρεσιν τὴν Ἑλληνικὴν προσκόψαι τοῖς πρεσβυτέροις καὶ τοῖς ἀξιολογωτάτοις τῶν 15 Ρωμαίων, τέλος δὲ καὶ ποίημα γράψειν καὶ πραγματικὴν ἰστορίαν ἐνεχείσθησεν, π. τ. λ. fr. 1.
4. *Catonis de eius historia dictum Plut. Cat. 12* Ποστούμιον γοῦν Ἀλβῖνον ἰστορίαν Ἑλληνιστὶ γράψαντα καὶ συγγνώμην αἰτούμενον ἐπέσκαψεν εἰπών δοτέον εἶναι τὴν συγγνώμην, 20 εἰ τῶν Ἀμφικτυόνων ψηφισαμένων ἀναγκασθεὶς ὑπέμεινε τὸ ἔργον. (= *apophth. 29*). *Polyb. XXXX 6, 5. Gell. XI, 8, 4* (*ex Corn. Nep. de ill. uir. fr. 9, ex Gell. Macrob. sat. praef. 15*). cf. fr. 1.